



یکشنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۹  
طن امروز | شماره ۳۰۶۶

## فرهنگ و هنر

### تلویزیون

## «نجال» پر بیننده ترین سریال با بیشترین میزان رضایت

سریال «نجال» با ۳۵/۵ درصد مخاطب و ۸۳/۶ درصد رضایت در حد زیاد، بهترین سریال تلویزیونی شد. به گزارش «وطن امروز»، بعد از سریال تلویزیونی «نجال»، سریال «زمین گرم» با ۲۸/۷ درصد مخاطب و ۷۱/۱ درصد رضایت در حد زیاد از شبکه ۳ سیما در جایگاه دوم سریال های تلویزیونی در نیمه دوم شهریور و همراه قرار گرفت. «پلندا» از شبکه که سیما هم با ۲۷/۶ درصد مخاطب و ۷۵/۲ درصد رضایت در حد زیاد، سومین سریال پرمخاطب تلویزیون در این مدت بوده است. سریال کوتاه «سرزده» از شبکه یک سیما هم که یکی از تولیدات مرکز خراسان رضوی بود با ۱۸/۵ درصد مخاطب و رضایت ۶۳/۱ درصدی در حد زیاد چهارمین سریال تلویزیونی بود که در این یک ماه و نیم نظر مخاطبان را به خود جلب کرد. «بوم و باتو» از شبکه ۲ سیما هم با ۱۶/۶ درصد مخاطب و رضایت ۶۰/۶ درصدی در حد زیاد، در میان ۵ سریال تلویزیونی قرار گرفت که در نیمه دوم شهریور و مهر ۹۹ مورد توجه مخاطبان قرار گرفته است. بر اساس این نظرسنجی در میان سریال های تکراری هم که از شبکه های مختلف سیما در نیمه دوم شهریور و مهر ۹۹ پخش شده است، کیمیا و پایتخت یک، هر ۲ از «ای قلم» به ترتیب با ۱۵/۴ و ۱۳ درصد مخاطب بیشترین مخاطبان را داشته اند.

### کتاب

### رویکردهای هفته کتاب اعلام شد

رویکردهای امسال هفته کتاب توسط اعضای شورای سیاست گذاری بیست‌وششمین دوره هفته کتاب اعلام شد. به گزارش «وطن امروز»، اعضای شورای سیاست گذاری بیست‌وششمین دوره هفته کتاب جمعی از اعضای هیأت مدیره، رویکردهای این دوره از هفته کتاب را اعلام کردند. به این ترتیب ۷ محور مفهومی با عنوان رویکردهای این دوره از هفته کتاب انتخاب شدند. این رویکردها که اسامی روزهای هفته کتاب نیستند، به این ترتیب هستند: «کتاب، کتابخانه، کتابدار، پایتخت کتاب»، «کتاب و جامعه پر دازی با مروجان کتاب»، «کتاب، دانایی و توانایی»، «کتاب سبک زندگی و جامعه سالم»، «کتاب، سرمایه اجتماعی و فضای مجازی»، «پویندگی یا کتاب و کتابفروشی» و «کتاب، باورمندی دینی و خودسازی معرفت». بیست‌وششمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با شعار «دانایی؛ مانیایی» ۲۴ تا ۳۰ آبان برگزار می‌شود.

## دبیر جایزه ادبی قلم زرین کی انتخاب می‌شود؟

نویسنده و دبیر انجمن قلم ایران گفت: دبیر نوزدهمین دوره جایزه ادبی قلم زرین اواخر آبان‌ماه مشخص می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، راضیه تاجار درباره دوره جدید قلم‌زرین گفت: هنوز دبیر نوزدهمین دوره جایزه قلم زرین مشخص نشده است، اکنون برای انتخاب دبیر این دوره زود است و در آبان‌ماه دبیر این رویداد مشخص خواهد شد. وی افزود: پس از تعیین دبیر نوزدهمین دوره جایزه ادبی قلم زرین، کتاب‌هایی که قرار است در این دوره داوری شوند معرفی خواهند شد. قرار است در جلسه هیأت‌ارتیسه انجمن قلم زرین، سخنگوی این انجمن ادبی هم مشخص شود.

## «لبخند ادوار دو» در بازار نشر

آخرین نوشته نویسنده مسلمان فرانسوی، کلس ژوبرت، توسط انتشارات عهد مانا منتشر شد. به گزارش «وطن امروز»، این کتاب با عنوان «لبخند ادواردو» قصه‌ای

است کودکانه درباره شهید «ادواردو آنیلی» که با تصویرگری مرصیه صادقی، به چاپ رسیده است. ادواردو، فرزند ستائور آنیلی، شخصیت مطرح و بلقوفد ایتالیایی بود که پس از اینکه مسلمان می‌شود و با تهدید و فشارهای بسیار، حاضر به تغییر عقیده خود نمی‌شود، او را به شهادت می‌رسانند. در بخشی از این کتاب می‌خوانیم: «چشم‌های بابایزرگ دوباره خیس شد. بغلش کردم و اشک وسط لپش را پاک کردم. بابایزرگ گفت: «یک روز ادواردو آمد ایران و با امام رضا خواست که پدرش با او مهربان تر شود و به دینش احترام بگذارد. پدرش هم مهربان تر شد ولی زورش به بقیه نرسید. اینها نمی‌خواستند که این همه ثروت به یک مسلمان برسد و ادواردو را شهید کردند.» دلم برای ادواردو خیلی سوخت.» انتشارات عهدمانا این کتاب را در ۲۴ صفحه خشتی با قیمت ۱۸ هزار تومان منتشر کرده است.

## سینمای جهان

## عذرخواهی بازیگر هالیوود به خاطر تحقیر معلولان!

پس از کمپانی برادران وارنر، «ان هاتوی» بازیگر فیلم «جادوگران» نیز به دلیل نوع نمایش معلولیت در این فیلم عذرخواهی کرد. به گزارش «وطن امروز»، پس از آنکه نمایش نامناسب معلولان در فیلم سینمایی «جادوگران» با واکنش روبه‌رو شد، آن هاتوی، بازیگر اصلی این فیلم سینمایی از مخاطبان عذرخواهی کرد. براساس گزارش واریتی، او در صفحه شخصی خود نوشت: «بتازگی متوجه شدم که معلولان زیادی از نحوه نمایش جادوگر اصلی فیلم سینمایی «جادوگران»رنجیده‌اند. بگذراید با این شروع کنم که من هر کاری در دستم برمی‌آید انجام می‌دهم. که نسبت به احساس و تجربه دیگران حساس باشم، نه به خاطر ترس بلکه به این خاطر که آسیب نرساندن به دیگران مرحله ابتدایی نجابت است و همه ما باید برای آن تلاش کنیم. به عنوان کسی که واقعا از ظلم و نفرت بیزار است، به همه شما یک عذرخواهی برای این نقش بدعکازم. بویژه می‌خواهم از کودکان معلول عذرخواهی کنم. قول می‌دهم از این به بعد بهتر رفتار کنم.» گنتنی است مدتی پیش هم کمپانی برادران وارنر عذرخواهی خود را از این موضوع اعلام کرده بود.

امام محمد باقر(ع):

بالاترین عبادت، عفت شکم و شہوت است.

روزنامه سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی ، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمّد اخوندی

سردبیر: سعید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۴
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲
نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳
info@vatanemroz.ir

سیماک:۱۰۰۰۲۲۲۱
پست الکترونیکی: info@vatanemroz.ir
چاپ: مؤسسه چاپ‌مچم بزرتر برنا

«وطن امروز» در گفت‌وگو با تهیه‌کننده فیلم «تک تیرانداز» اهمیت پرداختن به قهرمان‌های ملی در سینما را بررسی کرد

# واقعیت‌های پرمخاطب

اشاره کردیم. اصغری در بخش دیگری از صحبت‌هایش در این گفت‌وگو، درباره فعالیت‌های هالیوود در این حوزه گفت: هالیوود در این سال‌ها با خیال‌پردازی برای خودشان یک عقبه تاریخی و اسطوره‌های ناب و انسانی طراحی کرده و به خورد همه مردم جهان داده است. در صورتی که در کشور ما طی این ۴۰ سال گذشته و بویژه در زمان دفاع‌مقدس، قهرمان‌های بسیاری بوده و هستند که اگر بدرستی به زندگی آنها پرداخته شود، قطعا می‌تواند تاثیر بسیار مثبتی بر مخاطبان به‌خصوص نسل جوان بگذارد، بویژه اینکه ما ادعا می‌کنیم دهه ۶۰ دوران دفاع‌مقدس ما یک بخش شگفتی از تاریخ این کشور است و از طریق ساخت چنین اثری، مخاطبان خواهند فهمید که چرا این دهه یک دهه ویژه و خاص به حساب می‌آید؛ چرا که این آدم‌ها، آدم‌های ویژه‌ای بودند و توانستند در دوران خودشان منشأ اتفاقات و تاثیرات بزرگی شوند.

#### برشی از زندگی شهید زرین در «تک تیرانداز»

شهید زرین کاراکتر منحصر‌بفردی بود که قطعا پرداختن به قصه زندگی او دارای ریزه‌کازی‌ها و نکات مهمی است که نباید از آن غافل شد. معمولا پرداختن به زندگی این شخصیت‌ها سختی‌هایی نیز دارد. برای نمونه ابراهیم حاتمی‌کیا وقتی سراغ بخشی از زندگی پرمجاری شهید دکتر مصطفی چمران به

## «شکار شکارچی» به «تک تیرانداز» تغییر نام داد

به تصویر می‌کشد. کامبیز درباز در این فیلم سینمایی نقش شهید زرین را ایفا می‌کند. وی در تشریح فیلم جدید خود گفت: بخش زیادی از قصه «تک تیرانداز» در دل نیروهای دشمن تعریف می‌شود و به تاثیر حضور و مبارزه تک تیرانداز ایرانی در عقیم کردن عملیات‌های دشمن می‌پردازد. این فیلم سینمایی با حمایت انجمن سینمای انقلاب و دفاع‌مقدس در حال تولید است. شهید زرین، این تک تیرانداز ایرانی از ۷۰۰ تا ۳۰۰۰ شلیک موفق داشته و ویژگی‌اش نسبت به تک تیراندازهای جهان این است که بیش از اینکه به شلیک‌های موفقش افتخار کرده باشد به انسان‌های که به آنها شلیک نکرده است می‌بالد.

ابراهیم اصغری، تهیه‌کننده سینما در برنامه تلویزیونی «فق سینما» از تغییر نام فیلم سینمایی «شکار شکارچی» به «تک تیرانداز» به کارگردانی علی غفاری خبر داد. به گزارش

«وطن امروز»، ابراهیم اصغری، تهیه‌کننده سینما و تلویزیون در بخشی از برنامه تلویزیونی «فق سینما» از تغییر نام فیلم سینمایی «شکار شکارچی» به «تک تیرانداز» به کارگردانی علی غفاری خبر داد. اصغری گفت: ۲ هفته از آغاز فیلمبرداری «تک تیرانداز» گذشته و در نیمه راه تولید است. وی در ادامه افزود: این فیلم برشی از حضور شهید عبدالرسول زرین، تک تیرانداز قهرمان ایرانی در دفاع‌مقدس است و برخلاف فیلم تک تیرانداز آمریکایی، وجهه عرفانی و معرفتی تک تیرانداز ایرانی را

دبیر جایزه قلم زرین به خاطر رمان ادوار دو، ابراهیم اکبری دیزگاه؛ نامزد جایزه جلال به‌خاطر رمان برکت، ابراهیم حسن‌بیگی؛ برگزیده کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، زهره عارفی؛ برگزیده جشنواره داستان اشراق یوسف فوجی؛ برنده جشنواره کتاب شهید غنی‌پور و در کنار آنها، عبدالرحمن اونق، مهدی حمیدی‌پارسا، محمد قائم‌خانی و مجید اسطیری نویسندگان «گزارش شکارش» به کنسول» هستند. در بخشی از کتاب می‌خوانیم: «حاج‌آقا ممکن است خنده‌تان بگیرد اما من فکر کرده بودم شاید آن کسی که شش‌ادی را پیدا کرد امام زمان بوده! اما حالا باید از آن آقای سنی تشکر می‌کردم. دست‌وپاشکسته چیزی گفتم و هی می‌خواستم خداحافظی کنم و بروم اما او هی حرف می‌زد. اسمش عبدالخالق بود. از بیرجند

مجموعه داستان «گزارش به کنسول» منتشر شد

## روایت ۱۰ نویسنده شیعه و سنی با موضوع وحدت در یک کتاب

آمده بود. وقتی فهمید پدرم بیمار است برایش دعا کرد. مادرم پرسید مگر سنی‌ها هم می‌یند زیارت امام حسین و او هم گفت که اهل سنت به اهل‌بیت ارادت دارند و خیلی‌ها برای امام حسین مجالس عزاداری برگزار می‌کنند. گفت هر سال روز عاشورا مادرش غذای نذری می‌دهد. اما از همه اینها عجیب‌تر این بود که گفت برادر بزرگ‌ترش ۴ ماه قبل با لشکر نبویون به سوریه رفته و آنجا از حرم حضرت زینب دفاع کرده و شهید شده. من اصلا لم‌لشکر نبویون را نشنیده بودم. گفت خودش هم می‌خواهد برود. خیلی صمیمی و گرم بود. طوری راحت می‌گفت انام در آن سر کوجهشانی می‌خواهد برود و بر گردد.» محمد حقی، مدیر انتشارات کتابستان معرفت در گفت‌وگو با تسنیم، در توضیحات بیشتر درباره این کتاب گفت: «ورای محتوای

مجموعه داستان «گزارش به کنسول» شامل ۱۰ داستان از نویسندگان شیعه و اهل سنت با موضوع وحدت از سوی انتشارات کتابستان معرفت روانه بازار نشر شد. به گزارش «وطن امروز»، مجموعه داستان «گزارش به کنسول» جدیدترین اثر داستانی انتشارات کتابستان معرفت، روانه بازار شد. کتاب «گزارش به کنسول» شامل ۱۰ داستان کوتاه به‌قلم نویسندگان مختلف است. داستان‌های این کتاب بر محوریت وحدت بنا شده است. بازه زمانی داستان‌های کتاب از جنگ اول جهانی شروع می‌شود و تا اتفاقات امروز ادامه دارد. مکان رخداد داستان‌ها نیز در جغرافیای وسیع ایران فرهنگی است؛ از افغانستان در شرق تا عراق در غرب، از ترکمن صحرا در شمال تا قشم در جنوب. در کنار پرداخت جذاب و زیبای داستان‌ها به مساله وحدت، حضور نویسندگان معروف و نام‌آشنا از دیگر نقاط قوت این کتاب است. محمدرضا شرفی‌خوششان؛ برنده جایزه جلال به خاطر رمان بی‌کتابی، بهزاد دانشگر؛ شایسته

تازه‌ترین خبرها درباره وضعیت سینما و تئاتر در دوره کرونا

## بازگشایی سالن‌های سینما و تئاتر از ۲۰ آبان تا ساعت ۱۸

تا ساعت ۱۸ فعالیت کنند، چون قرار بر این نیست که مثلاً قهوه‌خانه‌ها باز باشند ولی سینماها بسته باشد، ضمن اینکه وزیر بهداشت هم اخیراً اعلام کرد که پروژه‌های تصویری فعالیت خود را ادامه دهند. وی گفت: بنابراین از تاریخ درج شده در مصوبه امروز ستاد ملی کرونا (۲۰ آبان) فعالیت‌های فرهنگی و هنری و استقبال خوبی از سوی مخاطبان و برخی منتقدان روبه‌رو شد. محمدحسین امینی، کارگردان این تله‌فیلم درباره «وانتافه» که به عنوان نخستین تجربه او در حوزه ساخت فیلم بلند روی آنتن رفت، به مهر گفت: «این تله‌فیلم نوعی شروع برای من محسوب می‌شود و بیشتر قصد دارم وارد عرصه سریال‌سازی شوم». وی ادامه داد: «اکنون هم طرحی برای یک سریال ۱۰ قسمتی داریم که با همین حال و هوای طنز بناست آن را با حمایت باشگاه فیلم سوره بسازیم.» امینی درباره تولیدیاتی چون «وانتافه» و کیفیت این اثر طنز در ساختار و محتوا عنوان کرد: «می‌توان گفت این کار ضعف‌هایی داشته است ولی من نوعی نوستالژی از مجموعه‌های طنز رضا عطاران و حتی برخی طنزهای سینمایی در نظر داشتیم. نمی‌گویم این کار به آنها شباهت داشت ولی آن حال و هوا را دوست دارم، چرا که مجموعه‌هایی است که کلیشه نمی‌شود، مخاطب با آنها همزادپنداری می‌کند و بازیخس کارهای عطاران هنوز هم مخاطب دارد.»

او درباره دغدغه‌اش برای ورود به عرصه نمایشی و محتوای مورد نظرش اظهار کرد: «دوست دارم این مسیر را ادامه دهم، نه اینکه بگویم علاقه‌مندم شبیه مجموعه‌های عطاران کار کنم، بلکه به لحاظ مخاطب دوست دارم مخاطب با کارم همزادپنداری کند و دغدغه اثرم همان دغدغه مخاطب باشد، نه مثل سریال‌های شبکه

جانی دپ مجبور به کناره‌گیری از «هیولاهای شگفت‌انگیز» شد

## جنجال‌های یک دعوای حقوقی گریبان هالیوود را گرفت

جانی دپ دیگر در نقش جادوگر تاریکی در «هیولاهای شگفت‌انگیز» بازی نمی‌کند. به گزارش «وطن امروز»، جنجال‌های ایستادشده در پرنده جدایی «جانی دپ» و «میر هرد» ۲ ستاره سرشناس سینمای هالیوود نه‌تنها بخشی از فساد و خوشونت پشت‌برده سینمای آمریکا را آشکار کرد، بلکه حالا گریبان هواداران هالیوود را هم گرفته است؛ بر اساس آنچه واریتی گزارش کرده جانی دپ، بازیگر سرشناس کرد در قسمت سوم بازیگر دیگری در این نقش ظاهر می‌شود. این استودیو در حالی که قرار بود قسمت سوم، نوامبر ۲۰۲۱ راهی سینماها شود، اعلام کرد تابستان ۲۰۲۲ زمان اکران آن فیلم در سینماها خواهد بود.

# وطن امروز



## شعبه ایران آنلاین



عنوان یکی از اسطوره‌های تاریخ ایران‌زمین و جنگ تحمیلی رفت، با واکنش‌های مثبت و منفی مختلفی روبه‌رو شد و گاهی هم همین واکنش‌هاست که فیلم‌سازان را برای ورود به این حوزه مردد می‌کند.

هر چند «چ» از نمونه‌های قابل قبول در این حوزه بود اما «ایستاده در غبار» که با محوریت زندگی شهید احمد متوسلیمان ساخته شد و سریال تلویزیونی «آخرین روزهای زمستان» با محوریت زندگی شهید حسن باقری نایفجه جنگ‌و همچنین سریال «شوق پرواز» با محوریت زندگی خلیان شهید عباس بابایی نیز از دیگر نمونه‌های موفق بوده‌ند که در این سال‌ها ساخته شدند. البته نمونه‌های شگست‌خورده‌ای نیز در این حوزه وجود دارد که «دانگن‌های عاشقانه»، رضا اعظمیان که با الهام از زندگی شهید منوچهر منق ساخته شده بود، یکی از معروف‌ترین آنها بود. در بخش پایانی این گفت‌وگو از اصغری به عنوان تهیه‌کننده فیلم سینمایی «تک‌تیرانداز» درباره این پروژه پرسیدیم. او گفت: «با توجه به ابعاد گسترده‌ای که زندگی شهید زرین دارد، قطعا نمی‌توان همه آن را در قالب یک اثر سینمایی گنجاند، از همین رو تصمیم گرفتیم با نگاه به این شخصیت و برشی از حضور او در دوران جنگ تحمیلی به روایت قصه او بپردازیم.» «تک تیرانداز» که کارگردانی علی غفاری با بازی «کامبیز درباز» در نقش شهید زرین این روزها در مرحله فیلمبرداری است.

محمدحسین امینی از حال و هوای «وانتافه» گفت

## تله‌فیلمی که شاید سریال ۱۰ قسمتی شود

نمایش خانگی که به‌رمغ اینک به لحاظ ساختاری حرفه‌ای است اما مخاطب نمی‌تواند با کاراکترهایش همزادپنداری کند. این سریال‌ها رنگ و لعاب دارند و از فضای لاکچری برخوردارند، مخاطب باید حسرت زندگی کاراکترهای این سریال‌ها را بخورد و نمی‌تواند آینه‌ای از زندگی خودش باشد.» امینی درباره «وانتافه» که توضیح داد: «فیلمنامه این پروژه یک سال زمان برد که شامل نگارش، تصویب و بازنویسی می‌شد. تولید آن هم ۱۸ روز زمان برد.» او در پایان درباره ادامه تولید تله‌فیلم نیز گفت: «متأسفانه دوره ساخت تله‌فیلم‌ها تمام شده و خیلی کمتر ساخته می‌شود و مخاطب خود را هم از دست داده است. با این حال تله‌فیلم مسیر خوب و سکوی خوبی برای سریال‌سازی است و هدف من هم تولید سریال است.»

